
令和６年度公正採用選考人権啓発推進員研修会（10月）の開催について 

 

  労働行政の推進につきましては、平素から格別の御協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

  また、公正採用選考人権啓発推進員の方々を中心として、人権問題についての職場内研修の実施

など、積極的に差別のない明るい職場づくりにお取り組みいただいており、重ねて御礼申し上げま

す。 

 さて、本年度におきましても、人権が尊重された公正な採用選考システムの確立により、就職の

機会均等の確保等を図るため、標記研修会を開催いたしますので、御多忙中とは存じますが、推進

員の方々の御出席をいただきたく、御案内申し上げます。 

 

記 

１ 目  的 

  公正採用選考人権啓発推進員に対する研修を実施し、企業における人権問題についての正し

い理解と認識を深めることにより、差別のない公正な採用選考システムの確立と計画的・主体

的な企業内研修により、明るく働きやすい職場づくりの推進を図ることを目的とする。 

 

２ 対 象 者 

  公正採用選考人権啓発推進員（約６，２５０人） 

 

３ 実施主体 

  岡山労働局・公共職業安定所、岡山県 

  ※１０月１５日開催の研修会は岡山市が共催 

 

４ 日時・場所（開催時間は各会場とも１３時３０分～１５時３０分） 

実施予定 

年 月 日 
ハローワーク 会      場 

住        所 

電 話 番 号 

R6.10.2

（水） 
和    気 学び館「サエスタ」 

和気町父井原 430-1 

0869-88-9110 

R6.10.7 

（月） 
笠  岡 

笠岡市保健センター  

 ギャラクシーホール 

笠岡市十一番町 1-3 

0865-62-5701 

R6.10.8 

（火） 
高  梁 高梁国際ホテル 

高梁市正宗町 2033 

0866-21-0080 

R6.10.15 

（火） 

岡  山 

玉  野 

西 大 寺 

岡山コンベンションセンター 
岡山市北区駅元町 14-1 

086-214-1000 

R6.10.17 

（木） 
倉敷中央 倉敷市芸文館 

倉敷市中央 1-18-1 

086-434-0400 

R6.10.29 

（火） 
津  山 津山文化センター 

津山市山下 68 

0868-22-7111 

  



５ 研 修 内 容 

 （１）講演 ※ＤＶＤ上映含む 

    講師 岡山県障害者施策推進審議会委員 

        岡山県障害者雇用促進アドバイザー  萩原 義文 氏 

     演題 「私たちに等しくあるもの～障害者雇用における公正採用～」 

 

（２）各関係機関からのお知らせ 

 

 ６ そ の 他 

   入場無料 

   ご都合のよい会場をお選びください。 

   できるだけ公共交通機関でのご来場をお願いします。 

なお、岡山会場には専用駐車場はございません。また、倉敷会場は有料駐車場となります。 


